Договор о задатке
г. Волжский Волгоградской обл.

«__» _______________ ____ года

Общество с ограниченной ответственностью «Инвест-Сити», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице конкурсного управляющего Пантелеева Сергея Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от «03» июля 2017 года по делу № А12-72353/2016, с одной стороны, и
______________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытых торгов по продаже Лота № 1:
	Наименование:
	Начальная цена:

	Трансформаторная подстанция № 6 для электроснабжения многоэтажных жилых домов со встроенно-пристроенными помещениями, назначение: нежилое, площадь: 57 кв.м, адрес: Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Мира 55, 57, ул. Александрова 20, кадастровый номер: 34:35:000000:19896; Трансформаторная подстанция № 5 для электроснабжения многоэтажных жилых домов со встроенно-пристроенными помещениями, назначение: нежилое, площадь: 57 кв.м, адрес: Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Мира 55, 57, ул. Александрова 20, кадастровый номер: 34:35:000000:21109; Кабельная линия, назначение: коммуникационное, протяженность: 2550 м, адрес: Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Мира 55, 57, ул. Александрова 20, кадастровый номер: 34:35:030213:15037; Кабельная сеть низкого напряжения 0,4 кВ, назначение: сооружения инженерно-технического обеспечения, протяженность: 382 м, адрес: Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Мира 55, 57, ул. Александрова 20, кадастровый номер: 34:35:030213:15244; Наружный водопровод, назначение: коммуникационное, протяженность: 190 м, адрес: Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Мира 55, 57, ул. Александрова 20, кадастровый номер: 34:35:030213:15535.
	574 881,00 руб.

назначенных на «24» января 2018 года с 14 часов 00 минут МСК, Претендент вносит, а Организатор принимает задаток за участие в торгах.
1.2. Размер задатка составляет 20 % от начальной цены и подлежит внесению на расчетный счет Организатора по следующим реквизитам: Получатель - ООО «Инвест-Сити», р/с 40702810401000004417 в Южном филиале ПАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград, к/с 30101810100000000715, БИК 041806715.
2. Порядок расчетов.
2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.2. Претендент указывает следующее назначение платежа: «Задаток по лоту № 1».
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток за участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на счет Претендента (Участника), указанный в настоящем Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня проведения торгов.

3.3.2. Торги признаны несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней после подведения результатов торгов.

3.3.3. Претендент отозвал заявку до окончания приема заявок. Окончание приема заявок - «23» января 2018 года в 17 часов 00 минут. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней после получения Организатором уведомления об отзыве заявки.

3.3.4. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником торгов.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 банковских дней со дня проведения торгов.

3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за Лот № 1.

3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение 10 банковских дней со дня проведения торгов заключить договор купли-продажи с Организатором торгов.

3.6.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

3.8. В случае, предусмотренном настоящим договором, задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Организатор:
ООО «Инвест-Сити»

404126, Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Пушкина, 119, оф. 406

ОГРН 1113435012162

ИНН/КПП 3435112428/343501001

Конкурсный управляющий

Пантелеев С.И. / _______________
	Участник:
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________ / _______________